
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.09.005356 - 
IS AN 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPANÍAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Noveno Encargado del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de Noviembre de 

2009, que contienen la constitución de la compañía ECUADOR JUNGLECHOCOLAT CIA. 
LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 5C.13.DJC.Q.09.3086 de 21 
de Diciembre de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución sc- IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 

1 de julio de 2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ECUADOR JUNGLECHOCOLAT 
CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.-. DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o' de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la .referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; Y 4) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 21 de Diciembre de 

2009 

           
dd CLOJELO 

EsperaliZa Los Valef 
DIRECTORA luninds A DE COMPAÑ El ENCARGADA 

Exp. Reserva 7273643 

Nroz Trámite 1.2009.2674 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON TENA 

CERTIFICACIÓN 

QUEDA LEGALMENTE INSCRITA Y REGISTRADA LA PRESENTE 

RESOLUCION No. SC.IJ.DIC.Q.09.005356. DISPUESTO POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. JUNTO ESCRITURA DE 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA ECUADOR JUNGLECHOCOLAT CIA. LTDA. ENTRE 

LOS SEÑORES ELIZABETH MARY HENDLEY, GLEN EDWARD 

STRAARUP. Y ALEJANDRA ESTEFANIA ILLESCAS MERA. DE 

ACUERDO AL DERECHO REGISTRAL EN EL TOMO “19-C” 

MERCANTIL. CON EL NUMERO “001”, REPERTORIO NUMERO 

“142”, DEL AÑO 2010. 

CERTIFICO: 

Tena, a 21 de Enero del año 2010 

   


